U Coren@
Conselho Rêgionaldê ÊnfeÍmâqem do Pâraná

PORTARIA NO79512024, DE 1O DE SETEMBRO DE2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Comissão de estética do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento SOBENFeE, que acontecerá em Salvador-BA
no período de 26 a 29 de novembro de2024,

CONSIDERANDO o convite paa a Presidente e para Coordenadora da
Comissão de Estetica do Coren/PR para participar do evento e da mesa redonda com tema
"lnserçáo da Enfermagem Estética como disciplina na graduaçâo de Enfermagem";

CONSIDERANDO deliberação da diretoria, baixam as seguintes

determinaçôes:

Art.1o Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas para a

Presidente - Ethelly Feitosa Rodrigues Santos e a Coordenadora da Comissão

Estética - Conselheira Queli Cristina Kanarski, à cidade de SalvadoíBA, no período de

27 a 30 de novembro de 2024 para participar do evento representando o Coren/PR e

participando da mesa redonda acima mencionada;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentaçáo.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, '10 de setembro de2024.

)^ -+[z\o.flI;g]
ETHELLY ITOSA RODRIGUES Rts

SANTOS
Presidente

crelária

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CE P: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br